

Ausschuss für Schule, Soziales und demographischen Wandel	26.03.2019
---	------------

**öffentlich**

Vorlage Nr.	168/2019-1
Stand	01.03.2019

**Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen**

**Sachverhalt**

Die in der Sitzung am 29.01.2019 gestellten Fragen werden von der Verwaltung wie folgt beantwortet:

AM Meyer (ASS 29.01.2019, TOP 9) betr. Leistungsbeschreibung Seite 74, Containeranlage Goethestr., Leerrohr

1. Wie wird gegenüber der Musikschule abgerechnet?

Antwort:

Es ist vorgesehen, der Musikschule die Nebenkosten für Wasser, Niederschlagswasser, Strom, Flüssiggas, Abfallbeseitigung, Versicherungsbeiträge sowie die Wartung der technischen Anlagen für Heizung und Feuerlöscher in Rechnung zu stellen.

2. Gibt es keinen Zähler?

Antwort:

In der Containeranlage Goethestraße sind Zähler vorhanden für Strom, Wasser u. Flüssiggas.

AM Velten (ASS 29.01.2019, TOP11)

Kann jeder gemeinnützige Verein in Bornheim Haussammlungen durchführen oder benötigt man dafür eine Genehmigung?

Antwort:

Nach Auskunft des Ordnungsamtes sind Haussammlungen nicht mehr erlaubnispflichtig. Bei Verdacht eines nicht gemeinnützigen Zweckes o.a. können sich betroffene Bürger im konkreten Einzelfall mit der Bitte um Prüfung an das Ordnungsamt wenden.

AM Horch (ASS 29.01.2019, TOP11)

Wie viele Menschen leben derzeit noch in der Brahmsstraße?

Antwort:

Von den 60 Plätzen sind noch 25 Plätze belegt.